
 

Greve Golfklub - Forretningsudvalg 
REFERAT 

Møde: Nr. 5 / 2020 

Dato:  15. september 2020 

Til stede: 

 

 

 

Frede Kruse-Christiansen (FKC) 

Benny Flindt (BF) 

Inge Larsen (IL)  

Søren Leander Nielsen (SLN) 
 

Pkt. 1 Mødets åbning. 

FKC bød velkommen.  

 

A: Evt. yderligere emner til dagsordenen. 

Referat: 

Tilføjelse punkt 2e) medlemskaber 2020 

Tilføjelse punkt 4k) short game 

Tilføjelse punkt 7d) linksuge økonomi 

 

Pkt. 2 Siden sidst. 

A: Opfølgning på- og godkendelse af referat fra møde nr. 4-2020 den 29. juli 2020.   

B: Klubnyt 13 og 14 – 2020 – bemærkninger til emnerne. 

C: Hjemmesideartikler, avis- og medieomtale, annoncer, Teetime, Golf dk m.m. 

D: Sekretariatsarbejdet. 

E: Eventuel orientering om sidste nyt fra hver enkelt.  

 

Referat: 

Referat fra møde 4-2020 er godkendt og ligger på www.grevegolf.dk.  

Artikel om frivilligturneringen er sendt til diverse medier. IL sender til DIF.  

Intet af referere vedrørende sekretariatsarbejdet, som fungerer godt.  

Kontingenter 2021:  

Efter helt særlige gennemsyn og vurderinger af udgifter/indtægter og drøftelser om 

særlige forhold i denne sæson foreslås enkelte nødvendige kontingentforhøjelser og -

sænkninger for sæsonen 2021. 

 

Pr. 1. oktober tilbydes fuldtids- eller hverdagsmedlemskab for 2021 til nye medlemmer og 

samtidig får de frit spil i resten af 2020 med et F-mærket DGU kort. En række 

kontingentsatser hæves - fuldtidsmedlemmer kr. 100, Hverdagsmedlemmer kr. 100, 

Greenfeemedlemmer kr. 20 samt Ungseniormedlemmer kr. 100 som følge af de senere års 

generelle øgede drifts- og materiale udgifter til banens pleje og vedligehold. Omvendt 

sænkes kontingentsatserne for Grevlinge med kr. 200, juniorer uden banetilladelse kr. 

350, og juniorer med banetilladelse kr. 650, idet DGU's regelsæt ikke tillader 

forældrerabat uden F-mærkning. 

  

De senere års stigende medlemstal nødvendiggør flere greenkeeperressourcer til selve 

banens nytænkning og vedligehold, ligesom et godt velfungerende samarbejde med 

http://www.grevegolf.dk/


baneejer om store og små bygningsændringer - senest den gamle lade og de nye 

buggygarager - nødvendiggør øgede ressourcer. 

  

Afslutningsvis noteres, at det fortsat er vigtigt for baneejer og klub med en sund økonomi, 

samt at der løbende sker nødvendige ændringer på anlægget, således at den nuværende 

standard kan fortsætte. 

 

Pkt. 3 De faste udvalg – status, arbejde, møder og bemanding. 

A: Begynderudvalget  

B: Ungdomsudvalget  

C: Eliteudvalget 

D: Turneringsudvalget 

E: Bane og Miljøudvalget  

F:  PR og Infoudvalget  

G: Handicapudvalget  

  

Referat: intet at referere. Udvalgene fungerer selvstændigt og efter hensigten. 

Pkt. 4 A: Samarbejds- og Driftsudvalg  

B: Klubhus og Cafe. 

C: Status og overvejelser på: 

• div. udviklingsmuligheder omtalt i møde med IFS 23. juni – bilag referat 

vedhæftet.  

• særlige samarbejdsmuligheder/tilbud – klubbens og ApSets deltagelse i 

forhold til Patientforeningen, DGU, kommune, IFS m.fl. – bilag FKC mail af 

10. juli samt vedhæftede aktuelle DGU artikel. 

• endvidere aktuelle puljebevillinger for 2020. 

D: Status på den åbne skoleportal for 20/21 v/FKC 

E: Status på et muligt kommende samarbejde med Teebox 

F: Golfspilleren i Centrum – status på funktion, resultat fra 1. spørgeskema, m.v. fra 

medlemmer og hvad siger gæsterne v/SLN 

G: Status for indhentning af Børneattester – herunder nyt regelsæt – mail af 30. 

august fra FKC.  

H. Datoer og terminer for klubbens deltagelse i den åbne skoleportal, Sport4Kids 

m.v. v/FKC 

I: Evaluering af arrangement ”de frivilliges turnering”. 

J: Faste sekretariatsmøder – referater siden sidst udsendt til FU og best.  

K: Evt. andre emner 

 

Referat: 

Samarbejds- og driftsudvalget: vi afventer en dato og sigter efter første halvdel af oktober.  

Klubhus og Café drives i overensstemmelse med Horestas coronaretningslinjer. Vi følger 

udviklingen og retter til efterhånden som nye retningslinjer opstår.  

Samarbejde med patientforeningen: Pernille SN har sendt et oplæg til forskellige 

patientforeningen. Diabetesforeningen har udsendt et nyhedsbrev med tilbud om et gratis 

arrangement hhv. 21. og 24. september i klubben. Ligeledes er der aftalt et arrangement 

med Kræftens Bekæmpelse. Hjerteforeningen har endnu ikke svaret.  

Bevillingen på 10.000 bliver anvendt inden 1. november.  

Skoleportal: Der foreligger en plan for skolegolf efterår 20 / forår 21.  

Teebox: Vi afventer fortsat et oplæg med en opgaveliste i forbindelse med evt. opsætning 

af Teebox. FU anbefaler at vi anskaffer en Teebox.  

Golfspilleren i Centrum: anden omgang er udsendt den 15. september. Vi kan forvente et 

nogenlunde klart billede ud fra de indkomne svar om ca. 2-3 uger.  

SLN havde forlods sendt besvarelser fra de seneste måneder.  

Der er fortsat en del kritik af restauranten.  



SLN fandt det utilfredsstillende at der ikke svares på de direkte kommentarer/spørgsmål 

som svarerne afgiver. 

Børneattester: Der er indhentet attester på alle, der skal indhentes på. De eksisterende 

fortsætter til marts 2021.  

Sport4Kids er kommet i godt i gang.  

De frivilliges turnering blev afholdt den 6. september. 108 var inviteret og 65 deltog. Der 

var stor tilfredshed omkring dagens afvikling.  

Vi havde søgt og fået bevilliget 25.000 kr. fra DIF, som inden 14 dage skal have 

meddelelse om at pengene er brugt. SKL har informeret DIF. Udgifterne til afholdelse af 

dagen beløb sig til kr. 34.000.  

Short game: Der afholdes en short game i Korsør. GGK har indstillet to personer til at 

deltage.  

 

Pkt. 5 Sager til orientering, drøftelse eller beslutning. 

A: Forberedelse af grundlag for bestyrelsesdrøftelser og beslutning om evt. 

golfmæssigt samarbejde med KLAR om/ved bassinarealerne – bilag mail af 24. juni 

med referat fra møde med KLAR den 16. juni. DGU udtalelse afventes. 

B: Status på samarbejde med Tune IF – bilag Bruno mail af 30. august. 

C: Status på deltagelsen i 2690 ”på tværs” – v/FKC 

D: Status på virksomhed og deltagelse i SGS ordningen 2020 v/FKC 

E: Evt. andre emner 

 

Referat: 

Mulighederne for udnyttelse af arealerne vest for hul 6 omkring bassinarealerne drøftedes. 

Vi afventer en udtalelse fra DGU. 

Samarbejdet med TUNE IF er igen kommet i gang. Der er etableret to hold.  

Samarbejdet ”på tværs”: intet at referere. 

SGS samarbejdet har også i 2020 været en succes. Således er der 183 Greve-medlemmer, 

der har tegnet SGS-medlemskab. Ved aftales udløb laves opgørelse over brugen af de 

forskellige baner. Herefter afholdes et møde om samarbejdet 2021. 

 

Pkt. 6 Intern drøftelse: 

A: Drøftelse af diverse emner vedr. Corona-problematikken. 

B: FU og tre koordinatorområdet – nyt organisationsforslag v/FKC 

C: Areal- og bygningsændringer – aktuelle og kommende. 

D: Personaleforhold 

E: Status vedr. udmeldelsen af de nye HCP regler. – bilag mail af 8. september fra 

FKC. 

F: Regionsgolf – aktuel 2020, årsmøde, fremtid – bilag mail af 7. september fra FKC. 

G: samarbejde med grundejerforening – trafik, flygtninge, kommunale høringer 

m.v. 

H: Evt. andre emner 

 

Referat:  

Udmelding fra regeringen 15. september. Greve ikke omfattet af de 17 kommuner med 

skærpede restriktioner. Vi følger regeringens (Horesta) udspil for området.  

FKC foreslog en udvidelse af organisationen med tre koordinatorområder: regionsgolf, 

short game, patientforeninger. De tre koordinatorer kunne inviteres til to ud af årets seks 

FU-møder. Vi overvejer og drøfter yderligere. 

Bygninger/arealer: DGU konsulteres med henblik på at undersøge om vi kan få et eller to 

huller omkring vandbassinet.  

Personaleforhold. én person i virksomhedspraktik i 12 ugers forløb i arbejdsprøvning.  

Der er etableret en uddannelsesaftale med Jonas – vores greenkeepersommerfugl.  

Jonas er ansat som elev på en restlæreaftale idet han kun manglede to skoleperioder (ud af 



9) Han vil være færdiguddannet greenkeeper den 11. juni 2021. (Pernille er uddannet juni 

2022) 

Vi afventer udspil til formidling af de nye hcp. regler til medlemmerne fra formanden for 

hcp- og regeludvalget. Evt. medlemsmøder. Info på sociale medier. 

Gitte Rolsted Christensen og Inge Larsen kan ikke deltage i årsmøde i regionsgolf den 3. 

oktober i Rønnede. Vi afventer at modtage materiale til mødet.  

Intet yderligere at referere. 

 

Pkt. 7 Økonomi. 

A: Medlemsoversigt pr. 1. september 2020 – bilag 

B: Aktuel økonomisk status – Evt. bilag fra BF. 

C: Ansøgt tilskud via DIF for tab under Coronakrisen eller som følge heraf.  

D: Evt. andre emner fra/til kassereren. Herunder økonomi for Linksuge 2020.  

 

Referat: 

BF gennemgik klubbens økonomi blandt andet med udgangspunkt i medlemsoversigten, 

som pr. 1. september viser 1243 medlemmer.  

Der er en overskud på 137.000 på greenfeeindtægter i forhold til budget. Herudover 

kommer opgørelsen for SGS-samarbejdet. Et eventuelt overskud henlægges til 

investeringer i banen.  

Det fra 2019 registrerede overskud anvendtes til overbygningen til buggies, som kostede 

184.000, her afholdt klubben halvdelen. Desuden afholdt klubben halvdelen af udgifterne 

til asfaltering af vejen ved nedkørslen.  

FU drøftede et oplæg fra baneudvalget med prioriterede forslag:  

• Ny sti fra 3. green til 4. tee (gennem skoven) 

• Udtynding af skoven ved 3. green 

• Topdressing af 1., 2. og 5. fairway 

• Nyt sand i bunkers på 18. fairway og bunkers omkring green 

• Dræn af stien fra 7. green til 8. tee 

• Grødeskæring af søen mellem 2. og 4. fairway 

• Vådsikring af 1. fairway i lavningen lige før forgreen 

• Grødeskæring og uddybning af søen ved 14. green 

• Jordspyd til alle singleposts 

 

Desuden har udvalget en række forslag til forbedringer af træningsfaciliteter, som skal 

drøftes med baneejer.  

Formand for udvalget Ole Kahlen fremlægger forslaget ved bestyrelsesmødet den 8. 

oktober. Der kigges på budgettet i de enkelte opgaver.  

Regnskabet for Linksugen (bilag fra Jeppe Dohn) blev taget til efterretning. 862 deltog i 

ugens ni turneringer, heraf 320 greenfeespillere. Det samlede turneringsgebyr beløb sig til 

116.772 kr. Der er en del variation i transaktionsgebyr for de enkelte turneringer, idet 

nogle turneringer åbnede mulighed for at tilmelde hold på én gang. Der optræder nogle 

differencer f.eks. under de fakturerede beløb for mad, som ikke stemmer overens med det 

indbetalte. Det skyldes at vi ikke refunderede evt. indbetalte beløb til spisning.  

Der viser sig et lille underskud på ca. 800 kr. som dækkes af overskud fra tidligere år.  

Der var ikke yderligere drøftelser.  

 

Pkt.8 Kommune, DGU, DIF m.fl. 

A: Evt. nyt fra Idrætsrådet.  

B: Nyhedsbrev fra IFS september 2020 

C: DGU Tema- og repræsentantskabsmøde 12. september  

D: Fast opfølgning på DGU’s sundhedsarbejde – bla. tidligere DGU Klubnyt. 

E: Status på Sharepoint programmet til afløsning af Dropbox. 



F: Persondatalovgivningen og markedsføring – status på klubbens arbejde og 

etablering – herunder senest overvejelser om anvendelse af Sharepoint i både ApS, 

golfklub og klubberne i klubben. 

G: Evt. andre emner fra/til. 

 

Referat: 

Intet nyt at referere fra idrætsrådet.  

Nyhedsbrev 2020 ingen kommentarer. 

IL deltog i DGUs repræsentantskabsmøde den 12. september i Korsør. Generelt var der en 

optimistisk stemning, dels pga. de nyligt opnåede resultater af danske golfspillere 

(Rasmus Højgaard og Emily Pedersen) men ikke mindst over det største antal golfspillere 

i Danmark nogensinde, nemlig 152992 medlemmer. Det er otte år siden, Danmark havde 

tilnærmelsesvis så mange spillere, nemlig i 2012 med 152972 medlemmer.  

Under mødet blev der talt en del om det kommende nye hcp-system, som allerede er 

implementeret i Sverige. Her har de i år oplevet fem gange så mange indleverede scores 

(fra 1,1 million til 5,5 millioner) DGU understregede vigtigheden af at klubbens regel- og 

hcp-udvalgt informerede medlemmerne f.eks. gennem medlemsmøder.  

Endelig var der en del tale om fastholdelse f.eks. af de nytilkomne golfspillere. Vær 

opmærksom på forskellen mellem ”klubafhængige” og ”klubuafhængige”. 

Sharepoint er tæt på en løsning. 

Intet yderligere at referere.  

 

Pkt. 9 Næste møder. 

SU 1 – udskudt  

Bestyrelse 6-2020 torsdag, den 8. oktober kl. 16.30 

FU 6-2020 onsdag, den 4. november kl. 16.30 

Bestyrelse 7-2020 fredag, den 20. november kl. 16 – juleafslutning 

 

Pkt. 10 Mødets afslutning 

Mødet blev afsluttet kl. 18.30. 

 

 

 

For referatet  

Inge / 30. september 2020 


